令和５年 11 月９日

みらい企画創造部

 報道関係者 各位

   令和５年度ふるさと企業大賞（総務大臣賞）表彰状伝達式の開催について

 地域総合整備財団(ふるさと財団)では、地域振興に資する事業を展開する民間事業

者を顕彰し、その活動を全国に広く周知することにより、地域の振興、地域経済の活

性化と魅力あるふるさとづくりの推進に資することを目的に「ふるさと企業大賞(総務

大臣賞)」の表彰を行っています。

 このたび、「令和５年度ふるさと企業大賞（総務大臣賞）」を受賞した東和薬品株式

会社への表彰状伝達式を、下記のとおり執り行いますので、お知らせいたします。

記

 １ 伝達式について

  日 時 令和５年 11 月 15 日（水）午後 2 時 00 分から午後 2 時 30 分まで（予定）

  場 所 東和薬品株式会社 山形工場 第二管理試験棟 大会議室

     （上山市金瓶字湯坂山 17-8）

  授与者 一般財団法人地域総合整備財団（ふるさと財団）

      専務理事 瀬戸 紳一郎 様

  受賞者 東和薬品株式会社 山形総工場長 菅野 隆行  様

 ２ 受賞者について

【受賞者（事業名）】

  東和薬品株式会社（山形工場新築及び増築事業）

【受賞のポイント】

 ・ 従業員の約９割が山形県内在住と、地域の雇用創出に貢献。また、県の課題で

ある若者の県内定着の促進にも寄与。

 ・ 平成 30 年に企業主導型保育園を開園。自社の従業員だけではなく、地域のこど

もも受け入れており、地域社会に貢献。

 ・ 工場が立地する上山市が主催するイベントへの協賛や、近隣の小学生から大学

生を対象とした工場見学を実施するなど、地元との交流を積極的に実施。

【問合せ先】

山形県みらい企画創造部市町村課

課長補佐（財政担当） 小田部

電話 023-630-3268

【報道監】みらい企画創造部次長 會田